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Software Spektrum AirWare™. Uživatelsky přístupné menu.
Pro vysílač DX8 byl vyvinut nový výkonný software Spektrum 
AirWare. 
Mezi klíčové funkce patří:
• Rozšířené programování Wing Type
• Aktivní Gyro a Governor Trim
• Elektronický E-Ring™

Vestavěná telemetrie. Důležité informace přímo za letu.
Vysílač DX8 má vestavěny telemetrické funkce, které poskytují 
v reálném čase životně důležité, informace o tom, co se děje s 
modelem během letu. Informace, které mohou zabránit havárii a 
zvýší letové výkony.
DX8 může sledovat čtyři základní funkce:
• Napětí baterie
• Kvalitu signálu
• Teplotu motoru
• Otáčky motoru

Datové rozhraní Spektrum. Vytvořit. Rozšířit. Uložit.
Kromě nového softwaru a telemetrie, je DX8 také první Spekt-
rum vysílač se Spektrum datovým rozhraním. Pro ukládání lze 
použít standardní SD paměťové karty, což přidává zcela novou 
úroveň flexibility, díky níž budete schopni:
• Uložit nastavení modelu
• Uložit více modelů do paměti
• Zůstat aktuální

Vynikající ergonomie.
U vysílače DX8 byl kladen důraz na rovnoměrné rozložení 
hmotnosti. Ergonomie byla optimalizována pro palcové i pultové 
provedení. Výsledkem je pocit rovnováhy a komfort, který skvěle 
doplňuje rychlost a přesnost DSM2 technologie. Mezi klíčové 
funkce patří:
• Komfortní držení vysílače
• Zcela nová mechanika
• Uživatelsky nastavitelný Mód vysílače
• Uživatelsky nastavitelné rozvržení přepínačů
• Velký podsvícený LCD displej
• Smart Charge™ Globální nabíjecí systém

Vlastnosti

Sada Telemetrie obsahuje

Vlastnosti vysílače

• Přijímač AR8000
• Kompletní kabeláž
• Modul Telemetrie
• Senzor teploty
• Senzor napětí baterie

• Y kabel pro Telemetrii
• Kabel baterie
• Adaptér napájení
• 16MB SD karta
• Arch obtisků

11 MS obnovovací frekvence
128 x 64 Rozlišení displeje
2 Typy Modelu
Sada baterie NiMH 2000mAh AA 
Rozlišení 2048
30 Modelů v paměti
Přenos dat
DSM2 Dualink technologie
Elektronický “E Ring“
Obsažen přijímač AR8000 8CH Hi-
Speed
Výběr Módu (1-4)
ModelMatch
Funkce Kontroly dosahu
Telemetrie v reálném čase
SD / MMC kompatibilní
ServoSync
Časovač (start plynem)
12V DC w / Multi-venkov plug typy
3 typy křídla (Wing)
5 Bodová grafická Křivka plynu
5 Bodová grafická Křivka vyrovnávacího 
rotoru
6 volných Mixů
Aktivní řízení zisku gyra
Kompenzace zpoždění mixu klapka-
výškovka
Mód Francie volitelný
Výběr jazyka
Výběr jazyka
Varování při nízkém napětí baterie 
Programovatelný Flap system

Telemetrie  na displeji se zvukovou 
signalizací (zvuk / bzučák)
Integrovaný Časovač 
Mód Učitel/žák
3 letové módy
3 programovatelné Dvojí výchylky
3 volné Heli mixy
4 volby kroku Trimu
4 druhy desky cykliky
5 bodová Křivka plynu
Nastavení kontrastu displeje
Diferenciál
Volba dvou rychlostí trimů
Exponenciál
Volba šířky pásma pro Francii 
Volba nastavení Gyra Adjust, Normal, 
Stunt & Hold
Model Copy
Název modelu
Model-Reset
Roller / výběr uživatelského rozhraní
Servo Monitor
Servo Reverz
Sub Trim
Expo cykliky
Mix cykliky
Výběr přepínače
Throttle Cut
Dráha serva
Upozornění na displeji Air
Upozornění na displeji Heli



DX8 8 CH TELEMETRY RADIOSPM8800EU
Rt. £329.99

The generous proportions of the DX8’s backlit LCD screen 
make it easy to read telemetry data at a glance during flight. 

SPM8800EU DX8T DSM2 s telemetrií ASTRA, spol. s r.o.

Nový software Spektrum AirWare™. Velmi snadné programování.

Vestavěná telemetrie. Přehled v reálném čase během letu.

Vysílač DX8 obsahuje nový software Spektrum 
AirWare, který byl vyvinut výhradně pro Spektrum. 
Tento  software obsahuje všechny programovací 
funkce pro náročného pilota, ale přitom nemusíte 
být expert, aby jste jej mohl používat. Program je 
intuitivní a jednoduchý. Pomocí rolovacího kolečka 
Simple Scroll™ provedete výběr a zároeň jej i potvr-
díte. Všechny informace jsou zobrazeny detailně na 
velkém podsvíceném LCD displeji. 

Ale Spektrum nevsadil jen na rozsáhlé možnosti 
programování a intuitivní rozhraní. Spektrum AirWare 
se může pochlubit také novými funkce, díky kterým 
bude provoz bezpečnější a programování ještě 
jednodušší. 

Jednodušší a rychlejší programování Wing Type. 
Při volbě typu křídla pro model Spektrum AirWare 
graficky zobrazí zvolený typ a automaticky zobrazí 
konkrétní informace k danému typu křídla. To výraz-
ně šetří čas a snižuje případné chyby při programo-
vání složitějších typů. 

Aktivní Gyro a Governor Trim 
Vyladit reakce rotoru a zisk gyra lze i díky možnos-
tem přiřazení ovládacích přepínačů.

Elektronický E-Ring™
Při programování mixů cyklicky a kolektivu vrtulníku lze snadno překročit 
krajní hodnoty výchylek serv. To může způsobit, že jsou zatěžovány nad 
limit jejich konenečného pohybu.. Spektrum AirWare elektronický E-Ring 
brání tomu, že automaticky omezí pohyb serva, pokud součet drah pře-
sáhne hodnoty limitů serv.

DX8 má vestavěné telemetrické funkce, které poskytují životně důležité 
informace o dění v modelu během letu. Informace, které mohou zabránit 
havárii nebo poškození a zvýšit letové výkony. Telemetrická data se 
zobrazí ve velkém formátu na velkém podsvíceném LCD displeji, takže 
lze snadno odečíst informace na první pohled. DX8 může být nastaven 
na zvuková upozornění nebo vibrace, pokud jsou překročeny předdefino-
vané limity.

Dálkový modul telemetrie který je součástí DX8, bude poskytovat stabilní 
tok dat od modelu, které mohou být až na hranici viditelnosti. Menší a 
lehčí moduly telemetrie pro Park Flyer nebo vrtulníky budou k dispozici 
samostatně. Oba Moduly telemetrie budou kompatibilní 
s DSM2 přijímači, které jsou vybaveny data portem. 

DX8 bude od počátku moci sledovat čtyři 
klíčové oblasti bezpečnosti a výkonnosti:

Napětí baterie

Kvalitu signálu

Teplotu

Otáčky

Napětí
DX8 s vestavěnou telemetrií poskytuje v reálném čase životně důležité 
informace o napětí napájecí baterií. Informace o napětí palubní sítě je 
zásadní a klíčová pro zdárný průběh letu. Zvlášť při déle trvajícím letu 
nebo u obřích modelů s vysokými nároky na napájení, bude Telemetrie 
velmi důležitá. Modul se připojuje do přijímače a automaticky sleduje 
napětí přijímače. Samostatný senzor pro sledování napětí hlavní baterie 
je obsahem balení. 

Kvalita signálu 
Modul Telemetrie bude mít přehled o kvalitě signálu, který přichází do přijí-
mače a pošle tuto informaci zpět do DX8, kde je zobrazena na obrazovce 
LCD displeje. 

Teplota
Je motor příliš chudý? Nehřeje se příliš elektromotor? Je pohonná baterie 
příliš horká? S DX8 jsou tyto odpovědi okamžité a v reálném čase, takže 
pilot může odvrátit včas případné škody. Jedno teplotní čidlo je součástí 
balení.

Otáčky
Používání senzoru otáček (dodáván samostatně) pomůže odhalit ne-
vhodnou vrtuli, přetáčení motoru a nahlédnout do optimálního nastavení 
pohonné jednotky.

Větší a menší provedení Modulu telemetrie. DX8 se dodává s větším 
provedením Modulu, který je vybaven telemetrií napětí, letových 
údajů a kvality přenosu.

Již brzy budou moci uživatelé DX8 sledovat ještě více. Spektrum již 
pracuje na vývoji snímačů pro nové funkce telemetrie, které budou 
dále k dispozici.

Informace telemetrických údajů jsou zobrazeny 
na velkém podsvíceném LCD displeji.
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Vynikající ergonomie. Stvořeno pro kreativní piloty.

Spektrum datové rozhraní.

Kromě nového softwaru a telemetrie, je DX8 také první Spektrum vysílač 
se Spektrum datovým rozhraním. Pro ukládání lze použít standardní 
SD paměťové karty, což přidává zcela novou úroveň flexibility, díky níž 
budete schopni:

Uložit nově vytvořený model
Sdílejte nastavení modelu s dalšími vlastníky DX8 a přenášejte data po-
mocí SD karty do PC a posílejte je e-mailem. Díky tomu je snadné získat 
zkušenosti druhých nebo lze pomoci ostatním v nastavení jejich vysílače.

Uložit více modelů na paměti
DX8 má dost paměti až pro 30 modelů, teprve poté je potřeba přemýšlet 
o použití SDI. Díky SDI, můžete mít paměť třeba pro tisíc modelů, které 
mohou být uloženy na paměťovou kartu SD nebo převedena na PC 
pevný disk.

Zůstat aktuální
S datovým rozhraní Spektrum nebudete muset posílat svoji DX8 do ser-
visního střediska, aby jste získal nejnovější Spektrum AirWare vylepšení. 
To si budete moci stáhnout na SD kartu a nahrát je na DX8 sami.

Ergonomicky tvarované tělo skříně DX8 splňuje všechny předpoklady pro 
piloty, kteří preferují držení vysílače s palcovým uspořádáním. Výsledkem 
je smysl pro rovnováhu a komfort, který dokonale doplňuje rychlost a 
přesnost DSM2 technologie. K dalším významným vlastnostem patří:

Komfortní Grip 
Soft, protisklu-
zové pryžové 
rukojeti na zadní 
straně a bocích 
vysílače, které 
jsou přirozeně 
příjemné pro 
dlouhé držení.

Zcela nové křížové ovládače.
Spektrum vyvinulo pro DX8 zcela nové precizní přesné křížové ovladače, 
které se mohou pochlubit vysokou přesností díky použití dvou kuličkových 
ložisek v každé ose, tedy čtyři ložiska pro křížový ovládač. Přesným seříze-
ním tuhosti a délky pák si můžete vyladit řízení podle svých zvyklostí.

Uživatelsky nastavitelná změna Módu
DX8 je standardně nastavena v Módu 2. Změnu požadovaného módu lze 
zvládnout během několika minut, nastavit lze Módy 1 – 4.

Účelové funkce spínačů
Přepínačům DX8 lze přiřadit různé funkce podle vašich potřeb. Jedná se 
o luxusní funkci, která je obvykle vyhrazena pro mnohem dražší vysílače.

Velký podsvícený LCD displej
Velkorysé proporce DX8 podtrhuje podsvícený LCD displej, který usnad-
ňuje změnu nastavení programování při různých světelných podmínkách 
bez namáhání očí. Umožňuje to i snadné čtení dat telemetrie během letu.

Smart Charge™ Globální nabíjecí 
systém

Spektrum je první, kdo přinesl in-
formační a komunikační technologií 
2,4GHz bez krystalů a bez rušení
do modelářství a je i první, kdo přiná-
ší revoluční Globální nabíjecí systém

Tento geniální, ve vysílači integrova-
ný nabíjecí systém může být napájen 
prostřednictvím jakéhokoli 12V napá-
jecího zdroje se standardním 4 mm 
konektorem, stejně jako napájení z 
12V baterie. Smart Charge dokonce 
rozpozná typ baterie, které jsou ve 
vysílači používány, jako např. NiMH 
nebo LiPol.
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11 MS Frame Rate Capable......................................Umožňuje Ultra vysokou rychlost odezvy 
128 x 64 Rozlišení displeje........................................Větší oblast zobrazení.
2 Typy modelu............................................................Volba typu modelu Air a Heli 
Sada baterií 2000mAh NiMH AA.............………........Vyšší životnost a spolehlivost
Rozlišení 2048...........................................................Jemnější 2048 krok serva, přesnější řízení
30 Modelů v paměti....................................................Větší prostor pro ukládání dat pro další modely
Data Transfer.............................................................Umožňuje přenášet data modelu z vysílače do jiného kompatibilního vysílače.
DSM2 Dualink Technologie........................................Druhá generace digitální Spread Spectrum Modulation.
Elektronika „E Ring“...................................................Elektronicky zabraňuje většímu chodu serva a jeho poškození
Obsahuje přijímač AR8000 8CH Hi-Speed................Přijímač s plným dosahem 8CH je kompatibilní s Modulem Telemetrie schopným  
              vysílat telemetrii v reálném čase údaje do vysílače.
Volitelný Mód (1-4).....................................................Umožňuje uživateli snadno změnit Mód vysílače 1 až 4, jak software tak hardware.
ModelMatch ................................................. ............Zabraňuje špatnou volbu modelu.
Range Check funkce ................................................Integrovaná funkce kontroly dosahu.
Telemetrie v reálném čase.........................................Na displeji vysílači zobrazuje v reálném čase zobrazená temetrická data a Flying Log  
              data 
SD/MMC kompatibilní ...............................................Neomezené ukládání a přenos modelů přes Secure Digital nebo paměťové karty.
ServoSync ................................................. ..............Rychlejší odezva serva na pohyb řídicích pák na vysílači
Časovač (start na páce plynu) ..................................Dvě možnosti časovače (Up-Timer ) a (Down-Timer), programovatelné na přepínač   
              trenér, nebo páku plynu.
12V DC w / Multi-plug ...............................................Pohodlné a snadné nabíjení.
3 typy Křídla...............................................................Dvě křidélka, V-ocasní plochy, a Elevon mix
5 Bodová křivka plynu................................................Umožňuje úpravy dráhy plynu rotorové hlavy vrtulníku s cílem optimalizovat letový  
              režim.
5 Bodová křivka Tail...................................................Umožňuje optimalizaci nastavení listů rotoru ocasního rotoru s cílem optimalizovat    
              letový režim
6 programovatelných volných Mixů...........................Umožňuje volbu mixování dvou serv.
Aktivní řízení zisku.....................................................Umožňuje nastavení citlivosti gyra
Kompenzace zpoždění mixu klapka-výškovka..........Nastavitelná rychlost serva klapek
Režim Francie volitelné ............................................Nastavení regionu pro použíití DX8 na celém světě.
Volba jazyka..............................................................Umožňuje uživateli změnit jazyk na displeji: angličtina, španělština, francouzština,  
              němčina, a italština.
Varování nízkého napětí baterie................................Upozorní uživatele akusticky a vizuálně.
Programovatelný Flap systému ................................Umožňuje nastavení klapek pro přistání a vzlet.
Nastavení desky cykliky.............................................Umožňuje elektronické korekce desky cykliky. Pomáhá vrtulníku k lepšímu výkonu.
Varování Telemetrie na displeji nebo akusticky ........Upozorňuje tónem, vibracemi a zobrazením údaje na displeji.
Integrovaný časovač .................................................Volba časovače a ovládání.
Režim Učitel/žák........................................................Umožňuje použití kabelu Učitel/žá pro výuku pilotáže.
3 Letové módy.............. ............................................Univerzálně použitelné přednastavené obvyklé letové režimy.
3 programovatelné Dvojí výchylky.............................Umožňuje nastavení tří programovatelných velikostí výchylek křidélek, výškovky a  
              směrovky.
3 programovatelné Mixy Heli.....................................Umožňuje vlastní mixování dvou nebo více serv.
4 volby kroku Trim ....................................................Změna kroku trimu díky 4 volbám velikosti kroku.
4 Druhy desky cykliky................................................Volba typu desky cykliky podle typu řízení vrtulníku
5 Bodová Křivka plynu ............................................. Umožňuje úpravy plynu pro optimalizaci motoru / otáčky motoru .
Nastavení kontrastu ................................................. Umožňuje změnu kontrastu obrazovky pro optimální prohlížení na displeje.
Diferenciál ................................................................ Přesné nastavení dráhy serva křidélek, pokud jsou aktivní Flaperon nebo Elevon  
              křídla.
Digitální trim/Dvojí výchylky, rychlost trimu................Pohodlné a snadnější použití.
Exponenciál.............................................................. Umožňuje nastavení větší citlivosti nebo naopak menších výchylek serva kolem středu
Pásmo French.......................................................... Nastavení vysílače pro použití ve Francii.
Gyro Adjust, Normal, Stunt & Hold .......................... Umožňuje požadované hodnoty gyra použít v každém letovém režimu.
Kopírování Modelu .................................................. Umožňuje uživateli kopírovat nastavení modelu z jednoho modelu do druhého.
Jméno Modelu ......................................................... Umožní uživateli přiřadit každému modelu v paměti jméno.
Model-Reset .............................................................Umožňuje uživateli reset paměti každého modelu do výchozího nastavení.
Roller / volba uživatelského rozhraní ........................Pohodlné a snadné použití rolovacího tlačítka.
Servo Monitor ...........................................................Zobrazí směr pohybu serva při různých programovacích funkcích a pozici přepínačů.
Servo Reverz.............................................................Možnost změnit smysl chodu serva.
Sub Trim ...................................................................Sub-Trim funkce umožňuje uživateli nastavit elektronicky střed každého serva.
Expo desky cykliky.....................................................Umožňuje nastavení větší citlivosti nebo naopak menších výchylek serv kolem středu
Mix desky cykliky.......................................................Umožňuje individuální nastavení serv desky cykliky.
Výběr přepínače........................................................Umožňuje uživatelem nastavitelnou volbu přepínače
Zhášení plynu............................................................Umožňuje bezpečné a pohodlné vypnutí motoru.
Dráha serva ..............................................................Nastavení funkce umožňuje přesné nastavení koncového bodu všech šesti kanálů v  
              každém směru nezávisle.
Upozornění displeje Air............................................. Upozorní pokud pozice některého přepínače není na správném místě. (THRO, GEAR,  
              FLAPS, F. MODE)
Upozornění displeje Heli .......................................... Poskytuje zvuková výstražná znamení a nevysílá, když některé pozice přepínačů  
              nejsou na správných místech. (THRO, STUNT, HOLD)


